
naturalne oraz znacznych udogodnień dla 
mieszkańców. Marszałek wspomniał, że jest 
to kolejny projekt w ramach poprawy efek-
tywności oświetlenia w świętokrzyskich gmi-
nach.

Przypomnijmy, że gmina Sobków otrzy-
ma łącznie 2 060 482,21 zł, co stanowi 
85% całkowitych kosztów inwestycji, czyli 
2 424 096,72 zł. Projekt realizowany będzie 
w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020, a faktyczna wymiana oświetle-
nia nastąpi w latach 2021 i 2022.

Sylwester Fiuk

Głos
Sobkowa
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We wtorek 22 września w Urzędzie Gminy 
w Sobkowie gościł marszałek województwa 
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Okazją 
do wizyty było uroczyste podpisanie umowy 
na dofinansowanie zadania pn. „Poprawa 
efektywności oświetlenia ulicznego na terenie 
gminy Sobków”. Wymiana istniejących 929 
opraw na oświetlenie LED obejmie swym 
zasięgiem wszystkie miejscowości oraz zna-
cząco poprawi jakość życia mieszkańców, 
a przede wszystkim spowoduje zaoszczę-
dzenie energii elektrycznej oraz zmniejsze-
nie emisji CO2 do atmosfery. O dokładnych wartościach opowiedział wójt gminy Sobków 

Tomasz Chaja: 
– Po przeprowadzonej moderni-

zacji oświetlenia ulicznego zużycie 
energii spadnie o 70 procent. Za 
prąd będziemy płacić około 250 
tysięcy złotych mniej. Z tym wiąże 
się także redukcja emisji dwutlenku 
węgla. Z obliczeń wynika że będzie 
to 50 tysięcy rocznie na redukcji 
emisji CO2.

Marszałek Andrzej Bętkowski pod-
kreślił z kolei ważność tego zadania 
w kontekście dbania o środowisko 

Wyjątkowy gość i wyjątkowa uroczystość!

Przewodniczący
Rady Gminy Sobków

Stanisław Szlembarski

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

„Ten, kto życzliwie wskazuje drogę błądzącemu, jest jak człowiek, 

który drugiemu pozwala zapalić pochodnię od swojej...”

Quintus Enniusz

Z okazji minionego Dnia Edukacji Narodowej w imieniu samorządu 

gminnego wszystkim nauczycielom, wychowawcom, pedagogom,  

pracownikom oświaty składamy serdeczne podziękowania  

za ich wychowawczy i dydaktyczny trud.

Niech Dzień Edukacji Narodowej oraz wszystkie inne dni w roku  

szkolnym będą pełne radości, spokoju, zadowolenia,  

ale i odpowiedzialności za edukację i wychowanie dzieci i młodzieży.

Życzymy Państwu, aby niełatwa misja nauczyciela, pedagoga,  

wychowawcy przyniosła jeszcze lepsze efekty oraz satysfakcję i radość.
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W odbiorze uczestniczyli wójt gminy Sob-
ków – Tomasz Chaja, starosta jędrzejowski 
– Paweł Faryna, wicestarosta – Maria Barań-
ska, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powia-
towych w Jędrzejowie – Dariusz Adamek, 
członek Zarządu Powiatu Jędrzejowskie-
go – Jarosław Krawczyk, radny powiatowy 
– Stanisław Słoma, kierownik Działu Dróg 
i Mostów – Piotr Suwała, inspektor nadzoru 
– Sebastian Wawrzeńczyk, przedstawiciele 
wykonawcy oraz pracownik Urzędu Gminy 
Sobków, inspektor ds. drogownictwa – To-
masz Banaszek.

Całkowity koszt inwestycj i  wyniósł 
1 745 137,04 zł brutto w tym 80% to do-
tacja ze środków Funduszu Dróg Samorządo-
wych, natomiast pozostałe środki zapewnił 
Powiat Jędrzejowski i Gmina Sobków.

Paulina Dziopa

W dniu 14 września br dokonano odbioru 
zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 0155T w miejscowościach Sokołów Dol-
ny, Sokołów Górny, Sobków”.

Wykonawcą była firma Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjnych „Fart” Sp. z o. o., ul. 
Ściegiennego 268a, 25-116 Kielce.

Roboty budowlane polegały na wykonaniu 
chodników z kostki brukowej oraz położeniu 
nawierzchni asfaltowej w miejscowościach 
Sokołów Dolny, Sokołów Górny i Sobków. 
Przebudowa drogi znacznie poprawiła warun-
ki dla jej użytkowników i zwiększyła bezpie-
czeństwo ruchu pieszych, a w szczególności 
dzieci uczęszczających do szkół podstawo-
wych w Sokołowie Dolnym i Sobkowie.

gminnej złożył wójt gminy Tomasz Chaja, 
wręczając bukiet kwiatów.

Do podziękowań dołączyli się wszyscy pracow-
nicy urzędu, wręczając drobny upominek i życząc 
pani Danucie zdrowia, odpoczynku, realizacji 
własnych pasji i radości w dalszym życiu.

Chwila pożegnania długoletniej pracownicy 
urzędu była okazją do wspomnień z okresu 
wspólnej pracy, które na długo pozostaną 
w naszej pamięci…

M. Kwiecień

W dniu 29 września 2020 r. po wielu la-
tach pracy w Urzędzie Gminy w Sobkowie 
na zasłużoną emeryturę odeszła Danuta Dłu-
gosz – zastępca skarbnika gminy.

Swoją karierę zawodową pani Danuta roz-
poczęła w 1981 roku właśnie w Urzędzie 
Gminy w Sobkowie i okazało się, że był to 
jedyny zakład pracy w okresie jej aktywności 
zawodowej, która trwała ponad 39 lat!

Na początku ścieżki zawodowej, w latach 
80. pracowała jako inspektor ds. zaopatrze-
nia emerytalnego rolników, następnie ds. ob-
rotu ziemią, ale przez większość lat pracy, bo 
od 1993 r. była związana z księgowością, tj. 
Referatem Planowania i Finansów, gdzie od 
lutego 2015 roku pełniła funkcję zastępcy 
skarbnika gminy.

Podziękowanie dla Danuty Długosz za od-
danie, trud włożony w pracę oraz zaanga-
żowanie w wieloletnią służbę społeczności 

Po wielu latach pracy nadszedł czas na odpoczynek…

Droga powiatowa oddana do użytku!
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25 września br. odbyła się XXII sesja 
Rady Gminy, na której radni gminy pod-
jęli 7 uchwał. Zanim jednak rozpoczęli ich 
procedowanie, dyrektor Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej – Barbara Cie-
chanowska przedstawiła informację o sta-
nie sanitarno-epidemiologicznym w gminie 
Sobków. Ze względu na wciąż trwającą epi-
demię koronawirusa SARS-CoV-2 oraz cały 
czas rosnącą liczbą zarażonych, pani dyrek-
tor wiele uwagi poświęciła temu zagadnieniu 
przekazując m.in. informacje o działaniach 
Sanepidu mających na celu zapobieganie 
rozprzestrzenianiu się epidemii. Udzieliła 
również odpowiedzi na pytania zadawane 
przez radnych. Radni przyjęli także informa-
cję o stanie bezrobocia na terenie gminy. 

Pierwsze w  kolejności uchwały podjęte 
przez radnych Rady Gminy Sobków na ostat-
niej sesji dotyczyły zmian w budżecie gminy 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 
lata 2020-2025.

Następnie radni wyrazili zgodę na sprze-
daż nieruchomości gruntowych oznaczonych 
jako działki nr 192 oraz nr 156 w Żernikach, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

W  toku dalszego przebiegu obrad radni 
podjęli uchwałę w sprawie zasad wynajmo-
wania lokali wchodzących w skład mieszka-
niowego zasobu gminy Sobków. Konieczność 
uregulowania uchwałą Rady Gminy zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy wynika 
z art. 21 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilne-
go. W przygotowanej nowej uchwale zostały 
przede wszystkim doprecyzowane zapisy roz-
działu 6 dotyczące komisji mieszkaniowej, 
powoływanej przez wójta gminy w celu za-
pewnienia kontroli społecznej. W zasadach 
określone zostało, że komisja mieszkanio-
wa ma składać się z co najmniej 3 osób, 
w skład której powinni wchodzić pracownicy 
UG w Sobkowie, GOPS w Sobkowie i przed-
stawiciel RG Sobków. Komisja ma weryfiko-
wać wnioski pod względem merytorycznym 
oraz występować do wójta gminy Sobków 
z wnioskiem o zawarcie umowy najmu ze 
wskazaną osobą.

Z  uwagi na upływ czasu od momentu 
uchwalenia „Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sobków” (2001 r.), który spowodował 
nieaktualność dokumentu planistycznego 
w związku z pojawiającymi się nowymi po-
trzebami rozwojowymi gminy, Rada Gminy 
podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Sobków”. Podjęcie niniej-
szej uchwały stanowi rozpoczęcie procedury 
planistycznej związanej ze zmianą obowiązu-
jącego studium.

Rada Gminy podjęła także uchwałę w spra-
wie wskazania wstępnej lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych na terenie 
gminy Sobków dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców w  miejscowości Mzurowa. 
Utworzenie przystanku komunikacyjnego 
da możliwość zatrzymywania się autobusu 
szkolnego dowożącego dzieci do szkoły.

Ostatnia podjęta na wrześniowej sesji 
uchwała dotyczyła wprowadzenia zmian 
w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sobkowie, która wynikła z koniecz-
ności wprowadzenia zapisów w  związku 
z przekazaniem zadań wynikających z usta-
wy o Karcie Dużej Rodziny do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobkowie.

Ważnym punktem sesji była informacja 
z wykonania budżetu gminy Sobków za I pół-
rocze 2020 roku. Dochody budżetu gmi-
ny zostały wykonane w 50,12 proc. planu 
w kwocie 22 225 871,08 zł, wydatki nato-
miast w kwocie 19 340 108,41, co stanowi 
40,74 proc. planu.

Podczas obrad sesji radni przyjęli również 
informację o  stanie szkół na terenie gminy 
Sobków, przekazaną radnym przez przewod-
niczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia 
i Bezpieczeństwa Publicznego – Pawła Pioruna. 

W dalszej części obrad radni wysłuchali 
informacji przewodniczącego Rady Gminy 
i wójta dotyczących oświadczeń majątko-
wych za 2019 rok składanych przez osoby 
do tego zobowiązane. 

W końcowej części radni zgłosili wnioski doty-
czące dróg, oświetlenia ulicznego oraz prac po-
rządkowych w swoich sołectwach, do których 
ustosunkował się wójt gminy Tomasz Chaja.

Monika Dudzik

Dobiega końca I etap montażu wodomierzy 
statycznych na terenie gminy Sobków w ra-
mach zadania pn. „Rozwój elektronicznych 
usług publicznych na terenie gminy Kije, mia-
sta i gminy Morawica oraz gminy Sobków”. 
Pragniemy poinformować, że nowo zamonto-
wane wodomierze charakteryzują się bardzo 
dużą dokładnością, którą wskazuje parametr 
R-250 przy wcześniejszym R-100. Wspo-
mniana charakterystyka mówi o 2,5-krotnie 
większej dokładności pomiaru zużycia wody. 
W związku z powyższym zainstalowane wodo-
mierze są bardzo czułe i notują zużycie nawet 
przy kapaniu lub sączeniu wody, przez co będą 
rejestrować nawet najmniejszy pobór wody, 
jaki dotychczas nie był rejestrowany przez wo-
domierze mechaniczne. Pozwoli to uniknąć 
strat wody, które dotychczas występowały. 
W skali gminy było to około 20% – 30%. 

W celu uniknięcia dużego zużycia wody 
prosimy mieszkańców gminy o  dokładne 
sprawdzenie wewnętrznych instalacji wod-
nych, spłuczek i kranów. Pozwoli to na unik-
nięcie niekontrolowanych wycieków, za które 
po pierwsze należy płacić, a po drugie wpły-
wają na marnowanie pitnej wody, a przez 
to pośrednio na niszczenie naturalnego śro-
dowiska. Ponadto dodatkowym czynnikiem 
wpływającym na pogorszenie pomiaru może 
być kamień osadzający się na elementach 
mechanicznych, na który również trzeba 
zwrócić uwagę.

Obecnie zamontowane, nowe wodomierze 
są ultradźwiękowe, co oznacza, że ich odczyt 
będzie przebiegał zdalnie poprzez fale radio-
we do urządzenia szczytującego, tak więc in-
kasent nie będzie fizycznie chodził i spisywał 
zużycia. Do tego wodomierze są wyposażone 
w rejestrator danych, który zapisuje takie 
zdarzenia jak: wyciek, przepływ, brak prze-
pływu, brak wody, ingerencję zewnętrzną, 
słabą baterię. Podsumowując, zamontowane 
wodomierze są bardzo nowoczesnym urzą-
dzeniem pomiarowym, dzięki czemu miesz-
kańcy gminy Sobków będą mieli klarowne 
dane dotyczące zużycia wody.

Z inicjatywy wójta gminy Sobków Tomasza 
Chai od października 2020 roku w szkołach 
na terenie gminy Sobków ruszyły dodatkowe 
zajęcia z języka angielskiego i języka niemiec-
kiego dla uczniów klas IV–VIII. Zajęcia są for-
mą działalności profilaktycznej uniwersalnej 
obejmującej rozwój osobowości uczestników 
tychże zajęć i formą spędzania wolnego czasu 
z dala od alkoholu, dopalaczy i narkotyków.

W całości są finansowane ze środków fun-
duszu alkoholowego. Idea wprowadzenia 
dodatkowych zajęć językowych ma na celu 
poszerzenie znajomości języków obcych 
przez młodych mieszkańców gminy Sobków, 
a jednocześnie jest formą spędzania wolnego 
czasu w sposób wartościowy dla prawidło-
wego kształtowania osobowości i charakteru 
młodego człowieka.

Ewa Kostecka

Z sesji Rady Gminy

Zajęcia językowe
Montaż wodomierzy 
na terenie gminy Sobków
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Od 1 października 2020 r. zadania wyni-
kające z ustawy o Karcie Dużej Rodziny re-
alizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sobkowie.

W związku z powyższym osoby zaintereso-
wane proszone są o zgłaszanie się do GOPS 
w Sobkowie ul. Rzeczna 8, w celu załatwia-
nia spraw związanych z Kartą Dużej Rodziny, 
w godzinach urzędowania Ośrodka tj. po-
niedziałek od godz. 10.00 do godz. 18.00, 
wtorek – piątek w godzinach 7.30 – 15.30, 
telefon kontaktowy 41 387 12 81.

29 września bieżącego roku został ogłoszony 
przetarg nieograniczony na przebudowę i remont 
dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy 
Sobków w roku 2020 – etap II obejmujący:
ZADANIE 1
• „Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 

165 od km 0+185 do km 1+225, dł. 
1040 mb, dojazdowej do gruntów rol-
nych w miejscowości Karsy”.

ZADANIE 2
• „Przebudowa drogi gminnej nr 383006T 

Antoniów – Nowe Kotlice od km 0+694 
do km 0+834, dł. 140 mb w m. Nowe 
Kotlice”, polegająca na wykonaniu na-
wierzchni asfaltowej.

ZADANIE 3
• „Przebudowa drogi wewnętrznej nr ewid. 

433 od km 0+000 do km 0+135, dł. 
135 mb w m. Lipa”, polegająca na wyko-
naniu nawierzchni asfaltowej.

ZADANIE 4
• „Remont drogi gminnej nr 383009T 

E7-Brzeźno od km 2+955 do km 
3+140, dł. 185 mb w  m. Brzeźno”, 
polegający na wymianie/naprawie na-
wierzchni asfaltowej.

Termin składania ofert do 14 października 
2020 r. do godziny 12.30.

Paulina Dziopa

Najwyższy czas przygotować się na długie 
jesienne wieczory i popołudnia, podczas któ-
rych nie powinno zabraknąć dobrej książki – 
dla rodzica i dla dziecka. Warto zatem udać 
się do biblioteki, gdzie na każdego małego 
czytelnika w wieku przedszkolnym czeka wy-
jątkowa wyprawka czytelnicza.

Projekt jest realizowany przez Instytut 
Książki w ramach ogólnopolskiej kampanii 
„Mała Książka – wielki człowiek”, promują-
cej czytelnictwo we współpracy bibliotekami 
publicznymi. Każde dziecko w wieku przed-
szkolnym, które odwiedzi bibliotekę otrzyma 
w prezencie wyprawkę czytelniczą, a w niej: 
książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz Kartę 
Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bi-
bliotece, zakończoną wypożyczeniem mini-
mum jednej książki z księgozbioru dziecię-
cego, mały czytelnik otrzyma naklejkę, a po 
zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania. Oprócz dyplo-
mu przedszkolak otrzyma także drobny czy-
telniczy upominek. W wyprawce znajdą coś 
dla siebie także rodzice – przygotowana dla 
nich broszura informacyjna przypomni o ko-

rzyściach wynikających z czytania dzieciom 
oraz podpowie, skąd czerpać nowe inspiracje 
czytelnicze. Dzięki akcji dziecko pozna waż-
ne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa 
(bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczest-
nikiem życia kulturalnego. 

Wyprawka czytelnicza
– Książka „Pierwsze czytanki dla…” – to 

starannie dobrany zestaw utworów wy-
bitnych polskich poetów i pisarzy dzie-
cięcych, w którym przeczytamy zarówno 
pozycje klasyczne, jak i współczesne. 
W gronie autorów znajdziemy m.in. Joan-
nę Papuzińską, Wandę Chotomską, Cze-
sława Janczarskiego, Hannę Januszew-
ską, Annę Onichimowską, Małgorzatę 
Strzałkowską, Adama Bahdaja, Michała 
Rusinka, Agnieszkę Frączek, Jana Twar-
dowskiego i Grzegorza Kasdepke – twór-
ców tak różnych, jak różne są perspekty-
wy spoglądania na świat.

– Broszura dla rodziców „Książką połącze-
ni, czyli przedszkolak idzie do bibliote-
ki” – praktyczny poradnik o korzyściach 
wypływających z codziennego czytania 
dziecku i odwiedzania z nim biblioteki. 
Dzięki broszurze rodzice dowiedzą się, 
dlaczego literatura pełni tak ważną rolę 

w  zrównoważonym, zdrowym rozwoju 
dziecka, znajdą też wiele czytelniczych 
porad i inspiracji.

– Karta Małego Czytelnika – pięknie zapro-
jektowana karta biblioteczna do zbierania 
naklejek za wypożyczone książki.

Dlaczego warto odwiedzić z dzieckiem bi-
bliotekę?
– Dziecko może poznać ważne miejsce na 

mapie dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki 
temu w pełni stać się uczestnikiem życia 
kulturalnego.

– Wizyta w bibliotece uczy dziecko samo-
dzielności, podejmowania własnych wy-
borów i odpowiedzialności za wypożyczo-
ną książkę.

Serdecznie zapraszamy rodziców z dziećmi 
w wieku 3-6 lat, które do tej pory nie biorą 
udziału w projekcie, po odbiór czytelniczych 
wyprawek w naszych placówkach:
– Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie 

ul. Źródłowa 4 – czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00–18.00.

– Filia Biblioteczna w Miąsowej – czynna 
w poniedziałek, środę, czwartek, piątek 
w godz. 8.00–16.00, wtorek w godz. 
9.00–17.00.

– Filia Biblioteczna w Mokrsku Dolnym 
– czynna od poniedziałku do czwartku 
w godz. 11.00–16.00.

– Filia Biblioteczna w Chomentowie czynna 
w poniedziałek, środę, czwartek, piątek 
w godz. 11.30–16.30.

Pamiętajmy, że miłość do czytania jest pre-
zentem na całe życie!

Edyta Wilk
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Sobkowie

Przetarg na przebudowę i remonty 
dróg na terenie gminy Sobków

Zmiana obsługi 
w zakresie Karty 
Dużej Rodziny

Kampania „Mała książka 
– wielki człowiek” trwa
Bezpłatna wyprawka czytelnicza dla 

każdego przedszkolaka
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nie spisu rolnego tą metodą będzie realizo-
wane z zachowaniem wszystkich zaleceń 
sanitarnych.

Jeżeli respondent ze względu na sy-
tuację epidemiczną wyraża obawę 
przed bezpośrednim kontaktem, 
rachmistrz poinformuje go o obo-
wiązku udziału w spisie, który 
może być zrealizowany w for-
mie wywiadu telefonicznego.

W przypadku gdy rachmistrz 
pozyska informację, że użytkow-
nik gospodarstwa rolnego jest objęty 
kwarantanną lub izolacją domową wy-
wiad będzie przeprowadzony przez telefon.

Według stanu na dzień 13.10.2020 r. spis 
rolny zakończony jest średnio u ok. 23% go-
spodarstw z terenu gminy Sobków. 

SPIS ROLNY JEST OBOWIĄZKOWY!
GBS w Sobkowie

W związku z trwającym od 1 września do 
30 listopada 2020 r. Powszechnym Spisem 
Rolnym PSR 2020 r. informujemy, że pod-
stawową metodą spisu jest samospis inter-
netowy, do którego serdecznie zachęcamy. 
Aplikacja jest dostępna przez cały okres 
trwania Powszechnego Spisu Rolnego, wy-
starczy tylko urządzenie z dostępem do in-
ternetu.

Należy również pamiętać, że codziennie, 
7 dni w tygodniu w godzinach 8.00 – 20.00 
pod numerem infolinii 22 279 99 99 wy-
bierając kanał „1” można spisać się przez 
telefon.

Z osobami, które nie spiszą się samodziel-
nie, będą się kontaktować telefonicznie rach-
mistrzowie, celem przeprowadzenia wywia-
du i spisania ankiety Powszechnego Spisu 
Rolnego 2020 r. Numer telefonu, który wy-
świetli się na telefonie to: 22 279 99 99 lub 
22 279 66 66.

Tożsamość rachmistrza telefonicznego 
można zweryfikować poprzez kontakt z info-
linią spisową GUS 22 279 99 99 lub na 
stronie internetowej GUS https://rachmistrz.
stat.gov.pl/formularz/.

Użytkownik gospodarstwa rolnego, który 
nie dokonał samospisu internetowego nie 
może odmówić przekazania danych w formie 
wywiadu telefonicznego lub bezpośredniego.

Przypominamy także, że metodą samopisu 
można spisać się również w siedzibie Urzędu 
Gminy w Sobkowie, gdzie dostępne jest bez-
płatne stanowisko komputerowe.

Ponadto uprzejmie informujemy, że zgodnie 
z decyzją zastępcy Generalnego Komisarza 
Spisowego od 10 października br. istnieje 
możliwość przeprowadzania spisu rolnego 
przez rachmistrzów w formie wywiadów bez-
pośrednich z respondentami. Przeprowadza-

Na początku października 2020 r. została 
podpisana umowa z Jarosławem Smolarzem 
właścicielem firmy PPHU NIVA-BIS z Żernik 
na zagospodarowanie trenu rekreacyjnego 
w miejscowości Niziny. 

Zadanie będzie polegać na wykonaniu most-
ka ogrodowego w kształcie trapezu o długości 
4,00 m, szerokości 1,6 m i wysokości porę-
czy min. 1,1 m o konstrukcji ze stali zabez-
pieczoną powłoką antykorozyjną i podeście 
z kraty pomostowej typu WEMA oraz wyko-
naniu fundamentu betonowego pod mostek.

Realizacja zadania planowana jest do po-
łowy listopada bieżącego roku za kwotę 
9040,50 zł brutto sfinansowaną z funduszu 
sołeckiego dla m. Niziny i z budżetu gminy 
Sobków na 2020 r.

Wojciech Biały

Drogi rolniku! Spisz się w PSR 2020

Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego 
w Nizinach
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Zgodnie z warunkami umowy, wykonaw-
ca, Krzysztof Blicharski właściciel firmy 
BARTEX, wykonał zadanie za łączną kwotę 
25 000 zł brutto. Zadanie zostało sfinanso-
wane z budżetu gminy Sobków oraz fundu-
szu sołeckiego na rok 2020 dla m. Jawór.

Wojciech Biały

16 września wójt gminy Sobków Tomasz 
Chaja wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
dokonał odbioru zadania polegającego na 
remoncie pomieszczenia świetlicy wiejskiej 

w m. Jawór związanym z demontażem ist-
niejącej podłogi drewnianej i wykonaniem 
wylewki oraz posadzki z płytek ceramicznych 
o wymiarze 60 x 60 cm w ramach zadania 
pn. „Remont i doposażenie świetlicy wiej-
skiej w Jaworze – remont podłogi, pomalo-
wanie ściany przy kominku, zakup rolet do 
okien, doposażenie pomieszczenia socjalne-
go”. W odbiorze uczestniczyli Joanna Kota-
rowska – wychowawczyni w świetlicy w Ja-
worze, Piotr Borkowski – kierownik Referatu 
Budownictwa, Planowania Przestrzennego, 
Inwestycji i Drogownictwa, Wojciech Biały – 
inspektor ds. inwestycji, zamówień publicz-
nych i gospodarki komunalnej oraz ze strony 
wykonawcy – Krzysztof Blicharski właściciel 
firmy BARTEX.

Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej 
w Miąsowej ma już swój wysłużony staż. 
Powstała ponad dwadzieścia lat temu, kiedy 
reforma oświatowa wprowadziła w życie gim-
nazja, a w naszej miejscowości zaczął funk-
cjonować Zespół Placówek Oświatowych. To 
w tej hali rozwijały zdolności sportowe oko-
liczne dzieci i młodzież, to tutaj rozgrywały 
się zawody gminne i powiatowe. Życie w hali 
sportowej tętniło również popołudniami. 

Wówczas nie tylko starsi rozwijali swoje pasje 
sportowe, lecz także odbywały się rozmaite 
imprezy kulturalne dla społeczności lokalnej. 
Ileż babć, dziadków i rodziców zasiadało w tej 
hali, by podziwiać swoje pociechy podczas 
ich występów! Nie powinno zatem dziwić, że 
tak wysłużony obiekt wymagał remontu.

Dzięki zaangażowaniu wójta gminy Sobków 
– Tomasza Chai oraz dyrektora szkoły – Ja-
nusza Bętkowskiego udało się tego dokonać, 
chociaż czasy nie są łatwe, gdyż w dobie 
pandemii trudno o dobrych wykonawców. 
Remontu nawierzchni dokonała firma SPOR-
TIVIA Sp. z o.o. z Zielonej Góry. Prace trwały 
ponad trzy tygodnie, ale efekty przeszły ocze-
kiwania. Stary obiekt wygląda jak nowy! Cał-
kowity koszt inwestycji wyniósł 53 200 zł.

Zajęcia z wychowania fizycznego na nowej 
nawierzchni hali gimnastycznej odbywają się 
już od poniedziałku, to jest od 5 października 
br. Uczniowie z utęsknieniem czekali na ten 
dzień.

Małgorzata Zięba

GŁOS SOBKOWA
miesięcznik samorządowy gminy Sobków
Wydawca:
Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl
Redagują: pracownicy Urzędu Gminy
Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia i adiustacji tekstów oraz nadawania 
własnych tytułów. Materiałów niezamó-
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Szkoła Podstawowa w Miąsowej
ma „nową” salę gimnastyczną!

Remont świetlicy wiejskiej
w Jaworze zakończony
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W dniu 8 października 2020 r. zostały odebra-
ne prace związane z budową ogrodzenia pane-
lowego na terenie rekreacyjnym w m. Osowa. 

Zadanie polegało na wykonaniu ogrodzenia 
placu zabaw w m. Osowa w ramach zadania 
pn. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na 
dz. nr 549/6 w Osowej”, obejmującego teren 
pod plac zabaw i siłownię zewnętrzną w za-
kresie zakupu i montażu ogrodzenia z paneli 
ocynkowanych, proszkowo malowanych o wy-
sokości 1,20 m fi 4 na słupkach o rozstawie 
2,50 m obsadzone w gruncie i obetonowanych 

oraz podmurówki z elementów prefabrykowa-
nych o długości 2,50 m i wysokości 20 cm, 
zakupu i montażu furtki o szerokości 100 cm – 
2 kpl. oraz bramy dwuskrzydłowej o szerokości 
300 cm – 1 kpl. Łączna długość ogrodzenia to 
50 mb. Dodatkowo wykonawca zdemontował 
drewniany płot o długości 16 mb. 

W odbiorze zadania uczestniczyli wójt gmi-
ny Sobków Tomasz Chaja, sołtys miejsco-
wości Osowa Mariusz Woźniak, pracownicy 
Urzędu Gminy w Sobkowie Piotr Borkowski – 
kierownik Referatu Budownictwa i Inwesty-
cji, Wojciech Biały – inspektor ds. inwestycji, 
zamówień publicznych i gospodarki komu-
nalnej oraz ze strony wykonawcy – Piotr Gi-
del z firmy FILANT z Chomentowa.

Zadanie wykonane przez Piotra Gidela wła-
ściciela firmy FILANT z Chomentowa, kosz-
towało 8250 zł brutto. Zostało sfinansowane 
z funduszu sołeckiego dla miejscowości Oso-
wa na 2020 r.

Wojciech Biały

W czwartek, 17 września w pińczowskiej 
hali widowiskowo-sportowej odbyło się spo-
tkanie partnerów Obszaru Strategicznej Inter-
wencji „Ponidzie”. Do grupy koordynowanej 
przez Powiat Pińczowski oprócz dziewięciu 
innych samorządów leżących nad Nidą na-
leży również gmina Sobków. Celem nadrzęd-
nym grupy jest pozyskanie dodatkowych pie-
niędzy w zbliżającej się perspektywie unijnej 
2021–2027, w której mocno punktowane 
będzie działanie w grupie i wspólne cele.

Głównym założeniem obrad było ustale-
nie listy wspólnych priorytetów jakie zosta-
ną przedłożone w imieniu OSI Ponidzie do 
nowej perspektywy. Wyznaczono w sumie 
sześć wspólnych zadań, na które samorzą-
dy będą chciały pozyskać duże pieniądze. 
Wśród nich znalazły się:

1. Rowerowa trasa turystyczna wzdłuż rzeki 
Nidy.

2. Zielona energia dla Ponidzia, czyli inwe-
stycja w odnawialne źródła energii.

3. Ponidziańska giełda rolno-spożywcza.
4. Ponidziańska strefa aktywności gospodarczej.
5. Gospodarka wodno-ściekowa.
6. Budowa zbiorników małej retencji.

Czwartkowe spotkanie miało charakter ści-
śle roboczy. Kilkugodzinne rozmowy pozwo-
liły wypracować konkretne priorytety, wokół 
których skupiać się będą dalsze działania 
zespołu, wcześniej jednak swoje stanowiska 
i oczekiwania wyrazili wszyscy dyskutanci.

Na spotkaniu gminę Sobków reprezentował 
wójt Tomasz Chaja oraz Sylwester Fiuk – inspek-
tor ds. inwestycji i pozyskiwania funduszy ze-
wnętrznych. Ponadto w obradach uczestniczyli 
przedstawiciele wszystkich dziesięciu samorzą-

dów, będących członkami grupy, tj.: powiatu 
pińczowskiego oraz gmin: Sobków, Jędrzejów, 
Imielno, Kije, Pińczów, Michałów, Złota, Wiśli-
ca oraz Nowy Korczyn. Oprócz włodarzy gmin 
i pracowników tych samorządów gośćmi byli: 
Marek Długosz dyrektor Departamentu Sportu, 
Edukacji i Turystyki Świętokrzyskiego Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Tomasz Hałatkiewicz – 
dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziań-
skich Parków Krajobrazowych. Zebranie bardzo 
pozytywnie podsumował gospodarz Zbigniew 
Kierkowski – starosta pińczowski – Było to kolej-
ne spotkanie OSI Ponidzie, zainicjowane przez 
nas. Rozmowy były niezwykle owocne, a ta 
przysłowiowa burza mózgów sprawiła, że wizja 
rozwoju naszego Ponidzia rysuje się coraz wy-
raźniej nabierając realnych kształtów.

Sylwester Fiuk

Zakończenie budowy ogrodzenia w Osowej

Kolejne spotkanie samorządów znad Nidy



pracy z Muzeum Wsi Kieleckiej zorganizowa-
ły także pokaz darcia pierza oraz przędzenia 
wełny wraz z opowiadaniem anegdot oraz 
akompaniamentem muzycznym dostosowa-
nym tematycznie. To coraz rzadsze w obec-
nych czasach widowisko wzbudziło niemałe 
zainteresowanie wśród zwiedzających.

Wioletta Zielonka

W dniu 20 września br. po długiej prze-
rwie spowodowanej pandemią panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Korytniczanki” wzięły 
udział w organizowanym przez Muzeum Wsi 
Kieleckiej na terenie Parku Etnograficznego 
w  Tokarni „XV Świętokrzyskim Jarmarku 
Agroturystycznym”. Warto było czekać, bo 
nasze panie reprezentując gminę Sobków 
zgłosiły swój udział do dwóch konkursów: 
– na „Świętokrzyską Etno Błyskotkę” – czy-

li biżuterię wykonaną metodą tradycyjną 
z naturalnych produktów. Panie z KGW 
wykonały piękny zestaw biżuterii z ziaren 
dyni i lnianego sznurka pn. „dyniowa fan-
tazja”, która zachwyciła jurorów zajmując 
pierwsze miejsce w konkursie,

– na „Wiejskie Czekadełko” – czyli nie-
wielką przekąskę, która ma wypełnić 
czas oczekiwania na danie główne. Pa-
nie z KGW „Korytniczanki” przygotowa-

ły pyszny pasztet z  królika, 
z chlebkiem własnego wypie-
ku bez ulepszaczy oraz konfi-
turą z czerwonej cebuli. Za te 
smakowitości otrzymały wy-
różnienie.

Na Świętokrzyskim Jarmar-
ku Agroturystycznym swoje 
stoisko miały również panie 
z KGW w Staniowicach oraz 
Stowarzyszenie „Róbmy swo-
je” z Mokrska Dolnego.

„Korytniczanki” przy współ-

XV Świętokrzyski 
Jarmark Agroturystyczny 
zakończony sukcesem


